
 

UCTĚNÍ PAMÁTKY NEJVĚTŠÍHO DŮLNÍHO NEŠTĚSTÍ NA KLADENSKU  
 
Dne 23. září 1960 vypukl v podzemí dolu Nosek  
v Tuchlovicích velký požár. Nepřehledná situace začala 
jako běžný nezjištěný zápar a pokračovala jako 
nezvládnutý důlní oheň. Byly započaty záchranné práce. 
Kouř z požáru se šířil chodbami a mezi horníky ukrytými 
v provizorní přetlakové komoře slepé chodby nastala 
panika, zmatek. Lidé utíkali proti kouři a na cestě k jámě 
zkolabovali v důsledku otravy oxidem uhelnatým.  
V zamořeném prostředí spojovacího překopu ztratili 
horníci vědomí. Mimořádně obětavá po-moc záchranářů, 
lékařů i dalších zaměstnanců dolu však již nemohla vrátit 
život horníkům, kteří otravě oxidem uhelnatým podlehli.  
Největší havárie v historii kladenského revíru si vyžádala 
nenahraditelnou oběť dvaceti lidských životů a dalších 
dvaatřiceti zraněných přiotrávených.  

S úctou k našim havířům 
a jejich práci nám dovolte vzpomenout na důlní neštěstí 

23.9. 2020 v 17hodin, 
kdy tomu bude 60. let 
od Nosecké tragédie. 

 
Při odhalení pamětní desky, které se bude konat pod haldou v blízkosti cyklostezky, bude přítomen Klub přátel hornických tradic, dále pak 
zástupci obce Tuchlovice. Budeme rádi, když na tento okamžik vzpomenete s námi a vzdáme tak společně hold těžké hornické práci.  
Na tuchlovickém náměstí bude přistaven v 16:30 autobus. Po odhalení pamětní desky Vás zveme na přátelské posezení v zasedacím sále.  

 
Výbor rozvoje obce Tuchlovice 


